

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

اکثریت نمایندگان پارلمان بلژیک، حمایت خود را از مقاومت مردم ایران تحت رهبری خانم مریم رجوی برای برقراری دموکراسی اعلام کردند

همبستگی ملی - چهارشنبه 17 تیر 1383 - 7 ژوئیه 2004

دنیال اکثریت نمایندگان سنای بلژیک، 82 تن از 150 نماینده پارلمان بلژیک از احزاب مختلف امروز طی یک کنفرانس مطبوعاتی، که در ساختمان پارلمان بلژیک برگزار شد، خواستار حذف نام سازمان مجاهدین از لیست تروریستی شدند و تأکید کردند مبارزه علیه فاشیسم مذهبی را نباید تروریسم خواند. اکثریت پارلمان بلژیک اعلام کردند: «گنجاندن نام مجاهدین در لیست سازمانهای تروریستی اتحادیه اروپا توسط رژیم ملایان مورد استفاده قرار گرفته تا علیه مقاومت ایران در اروپا و عراق دست به توطئه بزند» امروز (چهارشنبه 17 تیر) گروهی از نمایندگان پارلمان بلژیک از احزاب مختلف، در یک کنفرانس مطبوعاتی در محل پارلمان بلژیک در بروکسل، اعلام کردند: 82 تن از 150 نماینده پارلمان از دولت بلژیک و اتحادیه اروپا خواستار خارج ساختن نام اپوزیسیون اصلی رژیم ایران یعنی سازمان مجاهدین خلق از لیست تروریستی اتحادیه اروپا شده اند. این اقدام پارلمانترهای بلژیک به دنبال بیانیه اکثریت سنای این کشور در ماه گذشته بود که در آن سناتور ها ضمن انتقاد شدید از سیاست های اتحادیه اروپا، تهاجم خشونت بار پلیس فرانسه به دفتر شورای ملی مقاومت در 17 ژوئن 2003 را محکوم نموده و آن حملات را در چارچوب یک زد و بند سیاسی تلقی کردند که هیچ زمینه قضایی نیز نداشت. نمایندگان پارلمان بلژیک از همه احزاب سیاسی این کشور، ضمن تأکید بر اینکه مبارزه بر علیه فاشیسم مذهبی را نباید تروریسم خواند، اعلام کردند که گنجاندن نام مجاهدین در لیست سازمانهای تروریستی اتحادیه اروپا توسط رژیم ملایان مورد استفاده قرار گرفته تا علیه مقاومت ایران در اروپا و عراق دست به توطئه بزند. این نام گذاری فاقد یک پایه قانونی بوده و بخشی از سیاست مماشات با رژیم مذهبی تهران بوده است. نمایندگان همچنین در بیانیه مشترک خود از فراخوان خانم مریم رجوی برای برگزاری یک فراندوم برای تغییر رژیم تحت نظر سازمان ملل حمایت نمودند. آقای والتر مولس نماینده پارلمان از حزب سوسیالیست فلامان که ریاست این جلسه را به عهده داشت گفت که امروز روز مهمی است چرا که خیلی به ندرت اتفاق می افتد که گروهی بتواند حمایت اکثریت نمایندگان این پارلمان را به دست بیاورد بخصوص که سوژه آن هم یک موضوع خارجی می باشد. این شاید زمینه ای باشد برای تحقق آرزو و درخواست های شما و به نظرم این گام اول است و بایستی آماده برای برداشتن گام اصلی بعدی باشیم. خانم موریل ژرگنز نماینده پارلمان از حزب سبزها گفت: مسئله مهم برای من حمایت از شما به عنوان یک مقاومت است چون شما خواستار جدایی دین از دولت و احقاق حقوق زنان می باشید. حدود یک سال و نیم است که من این را دریافته ام که مقاومت شما واقعا در برابر رژیم و برای برقراری آزادی کاملا سازماندهی شده می باشد و ارزشهایی مثل آزادی و حقوق زنان ارزشهای والایی می باشند که شما از طریق سیاسی و مسالمت آمیز برای آن مبارزه می کنید و باعث خوشحالی من است که از شما حمایت کنم. خانم ماگی دوبلاک نماینده پارلمان از حزب لیبرال فلامان نیز طی سخنان کوتاهی درباره ضرورت حمایت از حقوق بشر و حقوق زنان در ایران تأکید نمود. نمایندگان پارلمان بلژیک اعلام کردند که نامه هایی را در این رابطه به وزیر خارجه بلژیک و ریاست اتحادیه اروپا ارسال خواهند کرد.

برخی از رویدادهای مهم ایران

گردهمایی سراسری دوستداران بابک خرمدین در قلعه بابک

میراث خبر، آرزو رسولی؛ شرق - پنج شنبه 18 تیر 1383 - 8 ژوئیه 2004

جمعه ۱۹ تیر ماه، دوستداران بابک از سراسر ایران در دژ «بذ» معروف به قلعه بابک واقع در منطقه کلیبر، در حوالی تبریز گرد هم می آیند و مقام این سردار بزرگ ملی را گرامی می دارند. این برنامه که هر سال دومین جمعه تیرماه به مناسبت زادروز نمادین بابک برگزار می شد، امسال به سومین جمعه تیر ماه موکول شده است. دوستداران بابک از پنجشنبه شب در حوالی قلعه چادر می زنند. در این مراسم برنامه های گوناگون شعرخوانی، شاهنامه خوانی و موسیقی سنتی اجرا می شود و مردم بنا به رسم و آئین نیاکان آتش برپا می دارند. قلعه تاریخی بابک به «قلعه جاویدان» یا «قلعه جمهور» نیز مشهور است. این دژ در ۱۶ کیلومتری جنوب غربی کلیبر در ارتفاع ۲۳۰۰ تا ۲۶۰۰ متر از سطح دریا جای گرفته است. این دژ بر طبق نظر کارشناسان و بررسی های کارشناسی، مربوط به دوران ساسانی و اشکانی است. این دژ در قرن سوم مورد استفاده بابک خرمدین و یارانش بوده است. اطراف این قلعه

دره هایی به عمق ۴۰۰ تا ۶۰۰ متر قرار دارد و تنها از یکسو دارای راه مالرو است. برای رسیدن به قلعه باید از معبد دالانمانندی به طول ۲۰۰ متر عبور کرد. قلعه بابک دارای برج و باروهای متعدد است و برج های مدور قلعه از سنگ مالون با ملات ساروج و باروها از سنگ خارا ساخته شده اند. «بابک خرمین» سردار ملی ایرانی بود که در سال ۲۰۱ هجری قمری علیه معتصم، خلیفه عباسی شورید. در اصل و نسب او اقوال گوناگونی است اما طبری او را از تیره مزدک می داند. خرمینان هم که بابک همیشه با این لقب ذکر شده، گروهی بودند که چیز زیادی از عقایدشان نمی دانیم و آنچه در کتاب ها در مورد آنها نوشته اند همه آلوده به غرض و تهمت است اما ظاهراً دین خرمی یکی از فروع دین مزدکی بوده و خرمیان را باید مزدکیان جدید یا مزدکیان پس از اسلام دانست. خرمینان چندین بار علیه خلفای عباسی، مامون و معتصم، شوریدند. در سال های ۱۶۲، ۱۷۱، ۲۰۱، ۲۱۲ و ۲۱۸ هجری و سرانجام در ۲۲۳ هجری به جنبش بزرگ و دامنه داری دست زدند که بیست سال به طول انجامید. قیام بابک خرمین را ادامه قیام ابومسلم خراسانی می دانند. بابک بیست و دو سال با لشگریان خلیفه جنگید تا آن که در سال ۲۲۳ هجری، حدوداً در شصت سالگی به فرمان معتصم، خلیفه عباسی کشته شد اما پیروانش معروف به سرخ جامگان پس از مرگ وی هم حدود هفتاد سال به جنبش ملی خود ادامه دادند تا آن که سرانجام این جنبش نیز فرو نشست.

ایران در یک نگاه: چهارشنبه 17 تیر بی بی سی - چهارشنبه 17 تیر 1383 - 7 ژوئیه 2004 "رسوایی آمریکا"

حمیدرضا آصفی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران گفت اظهارات کالین پاول، وزیر خارجه آمریکا در کنفرانس خبری مشترک با وزیر خارجه اسرائیل، موجب رسوایی هرچه بیشتر آمریکا نزد افکار عمومی جهانیان و به ویژه کشورهای اسلامی شده است. آقای آصفی افزود آمریکا در پیگیری مسایل هسته ای ایران سیاست مستقل ندارد و از اسرائیل تبعیت می کند.

وی افزود همکاری های جمهوری اسلامی با آژانس بین المللی انرژی اتمی و کشورهای اروپایی، سازنده، کامل و پیوسته است و ایران به طور کامل به تعهدات خود در این زمینه پایبند است. اسرائیل پیش از این در جریان سفر محمد البرادعی، رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی از فعالیت های اتمی ایران ابراز نگرانی کرده و این امر با تایید وزیر امور خارجه آمریکا همراه شده بود.

ایران دومین دارنده ذخایر نفتی جهان

مهدی میرمعزی، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در جمع خبرنگاران، ذخیره نفت قابل برداشت کشور را ۷ / ۱۳۳ میلیارد بشکه اعلام کرد و گفت به این ترتیب ایران در رده دوم دارندگان بزرگ ترین ذخایر نفت خام جهان قرار دارد.

وی امروز در جمع خبرنگاران افزود با اجرای نتایج حاصله از مطالعات ۳۰ میدان نفتی، ضریب بازیافت نفت از میدانی نفتی کشور از ۲۶ درصد فعلی به ۳۱ درصد افزایش خواهد یافت.

آقای میرمعزی با اشاره به اینکه با افزایش یک درصد ضریب بازیافت حدود ۱۰۰ میلیارد دلار به ثروت کشور افزوده می شود، ابراز امیدواری کرد که با اجرای عملیات ناشی از مطالعات، حدود ۵۰۰ میلیارد دلار به ثروت کشور اضافه شود.

دو بیانیه نمایندگان مجلس

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز چهارشنبه خود دو بیانیه در حمایت از سخنان اخیر آیت الله علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی و نیز اعتراض به آنچه آن را محاکمه تشریفاتی صدام خواندند، صادر کردند.

در بیانیه نمایندگان در خصوص حمایت از سخنان آیت الله خامنه ای مبنی بر به خطر انداختن منافع هر متجاوز به ایران، که به امضای ۲۲۵ نماینده رسیده است، به دولت و به خصوص مسئولان سیاست خارجی توصیه شده که مشی به گفته نمایندگان، غیرتمندانه ای را در همه موضع گیری های سیاسی و خارجی رعایت کنند.

در همین حال، در بیانیه دیگری که به امضای ۲۵۶ تن از نمایندگان مجلس رسیده، دادگاه صدام، دادگاهی تشریفاتی و غیرعلنی و تحت نظارت و برنامه ریزی اشغالگران دانسته و افزوده شده است یک دادگاه داخلی در عراق آنهم به صورت غیرعلنی، غیر آزاد و تحت سانسورهای شدید خبری نمی تواند منطبق بر عدالت و مورد قبول جامعه بین المللی باشد.

در بخش دیگری از این بیانیه، از رییس قوه قضاییه خواسته شده که به هر شکل ممکن از مجامع حقوقی - قضایی بین المللی خواسته شود تا دادگاهی ویژه تشکیل شود و دولت ایران بتواند به نمایندگی از آحاد ملت ایران در آن به عنوان شاکی اقامه دعوا کند.

پرهیز از مدگرایی

آیت الله علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی در جمع شماری از جوانان همدان با تاکید بر لزوم مرزبندی دقیق میان فراگرفتن علم و دانش از هر نقطه جهان و آنچه وی آن را تقلید فرهنگی از بیگانگان خواند، گفت: "این منطق بسیار اشتباهی است که برخی ها گمان می کنند چون غربی ها از لحاظ علمی جلوتر از ما هستند، باید در مسایل فرهنگی، آداب معاشرت و روابط اجتماعی و سیاسی از آنها تقلید کنیم."

آقای خامنه ای افزود ملت ایران، به زبان و فرهنگ و میهن و تاریخ خود افتخار می کند و هیچ دلیلی برای تقلید فرهنگی از بیگانگان نمی یابد، چرا که تقلید فرهنگی خطر بسیار بزرگی برای هویت و شخصیت ایران و ایرانی است.

رهبر جمهوری اسلامی، تحول و تنوع در لباس و چهره ظاهری را مورد قبول دانست، اما تاکید کرد که مد گرایی افراطی پذیرفتنی نیست و برای ایجاد تنوع در لباس، نباید از مدل های غربی تقلید کرد، بلکه می توان با ارائه الگوهای بومی و ایرانی و طراحی لباس ملی ایرانیان این نیاز را تامین کرد.

استفاده فراکسیون زنان از نظرات فقها

فاطمه آجرلو، سخنگوی فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی گفت: "این فراکسیون برای به روز کردن قوانین زنان و تدوین طرح ها، از نقطه نظرات آیات عظام و علمای حوزه علمیه قم استفاده خواهد کرد."

به گزارش ایرنا، وی با اشاره به دیدار اخیر نمایندگان زن مجلس هفتم با شماری از مراجع تقلید در قم افزود برخی از قواعد فقهی در مورد زنان به روز نیستند و طرح آنها در مجلس مستلزم کسب نظرات مراجع تقلید است.

به گفته خانم آجرلو، فراکسیون زنان مجلس تلاش دارد احکام اسلام را با در نظر گرفتن مقتضیات زمان و مکان و نظرات فقها مطرح کند.

با این حال اعضای فراکسیون زنان مجلس هفتم تاکید کرده اند که برنامه های فراکسیون زنان مجلس ششم را پیگیری نخواهند کرد.

جلسه شورای عالی سلامت

دومین جلسه شورای عالی سلامت کشور، با حضور محمد خاتمی تشکیل شد و در آن، دو موضوع وضعیت مرگ و میر ناشی از تصادفات ترافیکی در ایران و بهبود شرایط غذا و تغذیه مردم، به ویژه کودکان زیر پنج سال را مورد بررسی قرار داد.

در این جلسه بر اساس دستور رییس جمهوری مقرر شد که طی سه ماه آینده کمیسیون ایمنی راه ها، برنامه جامعی برای مقابله با کاهش تصادفات و کاستن از نرخ مرگ و میر ناشی از تصادفات ترافیکی تهیه و به هیئت دولت ارائه دهد.

شورای عالی سلامت همچنین به منظور مقابله با وضعیت نامناسب مواد غذایی در کشور به عنوان عامل مهم بروز بیماری ها مقرر کرد که پرداخت پارانه های غذایی برای تامین نیازهای گروه های آسیب پذیر هدفمند شده و پارانه های مناسب برای مکمل های مورد نیاز و غنی سازی های ملی تامین شود.

هزینه های تولد ناخواسته

رییس اداره تنظیم خانواده وزارت بهداشت گفت ۲۵ درصد بارداری ها در کشور ناخواسته است و هر تولد ناخواسته ۷ میلیون تومان هزینه به دولت تحمیل می کند. وی افزود شکست در روش پیشگیری از بارداری از دلایل اصلی بروز بارداری های ناخواسته است.

به گفته وی، ۸۶ درصد مردم کمترین آشنایی با آمپول های پیشگیری از بارداری را دارند و بیشترین آگاهی با ۴۹ درصد مربوط به قرص های ضد بارداری است. رییس اداره تنظیم خانواده وزارت بهداشت، با اشاره به رشد ۲۵ درصدی استفاده از کاندوم طی سال های ۸۱ و ۸۲ در کشور، مهم ترین چالش تنظیم خانواده را کمبود منابع مالی دانست.

ساخت هواپیمای شخصی

حسین علایی، مدیرعامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع ایران اعلام کرد که برای نخستین بار در ایران، دو فروند هواپیمای چهار نفره که در این سازمان تولید شده، به بهره برداری رسید و تحویل هوانیروز ارتش شد.

وی گفت این هواپیما، که "فجر 3" نام دارد، هواپیمای کوچکی است که علاوه بر نیروهای مسلح، در ناوگان هوایی کشور و سازمان های نقشه برداری و پست، نیز می تواند مورد استفاده قرار گیرد. آقای علایی، توان تولید این نوع هواپیما در سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع را سالانه ۱۵ فروند اعلام کرد و گفت طراحی و تولید انواع هواپیما از جمله مسافری، ترابری و آموزشی در دستور کار این سازمان قرار دارد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

علاوی قانون امنیتی جدید عراق را امضا کرد

چهارشنبه 17 تیر 1383 - 7 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: نخست وزیر موقت عراق تدابیر جدید امنیتی فوق العاده را که شامل اعمال حکومت نظامی و اجازه برای دستگیری افراد مظنون می شود، امضا کرده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، مقامات دفتر "ایاد علاوی" امروز اعلام کردند: «این قانون امضا شد.»

بنا بر این گزارش، جزئیات "قانون امنیت ملی" که به منزله اتخاذ تدابیر شدید از سوی دولت عراق برای سرکوب ناآرامی‌ها در این کشور است قرار است تا ساعاتی دیگر از سوی وزیر دادگستری و حقوق بشر عراق اعلام شود.

انتظار می‌رود دولت عراق همچنین برای آن دسته از افرادی که بطور مستقیم در ناآرامی‌های این کشور نقش نداشته‌اند، عفو اعلام کند.

"صبح خدیم" یکی از سخنگویان وزارت کشور عراق روز گذشته در این رابطه به خبرنگاری فرانسه گفت: «پیش نویس قانون امنیتی آماده است اما اکنون حقوقدانان بدنبال تضمین این امر هستند که این قانون به هر شکل ممکن ناقض آزادی‌ها و حقوق مردم نباشد.»

به گفته خدیم، برای تحقق این امر وزارتخانه دادگستری و حقوق بشر با همکاری دفتر نخست وزیری عراق، در تدوین پیش‌نویس قانون امنیتی عراق همکاری دارند.

این سخنگو دلیل اصلی تأخیر در اعلام این تدابیر اضطراری را تردیدهای قابل توجیهی دانست که در قبال این دو موضوع وجود داشت.

قرار بود تدابیر امنیتی فوق‌العاده برای جلوگیری از نقض حقوق شهروندان عراقی روز دوشنبه اعلام شود.

این تدابیر شامل اجرای حکومت نظامی، اعمال محدودیت در فعالیت جنبش‌ها و دستگیری پیشگیرانه افراد، اجازه به پلیس برای بازداشت افراد مظنون خواهد بود.

وزیر دادگستری عراق لحظاتی پیش پس از به امضا در آمدن قانون امنیت ملی عراق از سوی ایاد علاوی، رسماً این قانون را در برابر رسانه‌های خبری جهان لازم‌الاجرا دانست.

چهارشنبه 17 تیر 1383 - 7 ژوئیه 2004

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه‌ی خبری الجزیره، مالک الدوهان، وزیر دادگستری عراق که در یک کنفرانس خبری سخن می‌گفت، اظهار داشت: با توجه به وجود شرایط بسیار خاص موجود در عراق این قانون از سوی حکومت موقت عراق تدوین و پس از به امضا در آمدن از امروز (چهارشنبه) لازم‌الاجرا می‌شود.

الدوهان تصریح کرد: بدیهی است که این قانون برخی از آزادی‌های مردم عراق را محدود می‌کند، اما این قانون برای تضمین سلامتی ملت عراق ضروری است.

الدوهان گفت: ما تلاش کرده‌ایم که این قانون تا آنجاییکه می‌شود با حقوق بشر هموطنان عراقی تطابق کامل داشته باشد و حقوق هیچ یک از این مردم را نقض نکند.

الدوهان با نشان دادن لیستی از نام افراد تروریست به خبرنگاران و خودداری کردن از فاش کردن نام این افراد تصریح کرد: برای ثابت کردن تلاش‌های ما جهت تضمین امنیت ملت عراق، این لیستی که می‌بینید نام 29 تن از افراد تروریستی را که توسط نیروهای عراقی دستگیر شده‌اند، است و مناسفانه تمام این افراد از کشورهای عربی هستند که به ادعای آزادسازی عراق و آرایه‌ی کمک به مردم، اقدامات تروریستی انجام می‌دادند و در حال حاضر در زندان‌های عراق به سر می‌برند.

وی تأکید کرد: در یک فرصت مناسب نام این افراد در اختیار رسانه‌های خبری جهان قرار خواهد گرفت.

وزیر دادگستری عراق تأکید کرد: قانون امنیت ملی عراق که شامل چندین مفاد می‌باشد و از جمله مفاد این قانون برقراری حکومت نظامی یا حالت اضطراری در هر یک از مناطق عراق می‌باشد، بر اساس ضرورت‌های ملموس و مورد نیاز تدوین شده است.

وی تصریح کرد: قانون برقراری حکومت نظامی و یا حالت اضطراری در صورتی صادر خواهد شد که نخست وزیر عراق به دلیل وجود وضعیت غیرعادی در منطقه‌ی که احتمال نقض امنیت مردم عراق در آن وجود دارد و یا این منطقه شاهد درگیری‌های نظامی از سوی گروه‌های مسلح باشد، تشخیص دهد که باید در این منطقه حکومت نظامی یا حالت اضطراری برقرار شود و پس از آن، این نظر باید از سوی تمامی کابینه‌ی وزرای عراق نیز مورد تأیید قرار گیرد.

الدوهان اظهار داشت: مدت زمان اعلام وضعیت حالت اضطراری 60 روز است و این وضعیت خود به خود پس از گذشت این 60 روز از میان خواهد رفت و از طرفی در صورتی که وضعیت بحرانی منطقه‌ی مورد نظر در طول این مدت و قبل از 60 روز شاهد ثبات و پایان درگیری باشد، این حالت اضطراری خود به خود و به صورت خودکار قبل از موعد مقرر از بین خواهد رفت.

وی در مورد نقش نیروهای خارجی در اعلام حالت اضطراری عراق و اینکه این نیروها در صورت انجام نقض قوانین به دلیل مصونیت حقوقی که به آنها داده شده است، نمی‌توانند از سوی دستگاه قضایی حکومت عراق مورد بازخواست قرار گیرند، گفت: اتفاقاً ما نیز بر این اعتقاد بوده‌ایم که پیش از آنکه نیروهای عراقی قابلیت‌ها و توانایی‌های لازم جهت اعلام حالت اضطراری و حکومت نظامی را پیدا نکنند، چنین قانونی را عملی نکنیم اما به هر حال نیروهای عراقی تا آنجاییکه می‌توانند از توانایی‌های خود برای عملی کردن چنین قانونی استفاده خواهند کرد.

الدوهان تأکید کرد: نیروهای خارجی هیچ دخالتی در اعلام حالت اضطراری حکومت نظامی نخواهند داشت و این نیروها تنها زمانی وارد عمل خواهند شد که نیروهای عراقی توانایی مقابله با نیروهای مسلح درگیر را ندارند، در آن صورت حکومت عراق از نیروهای چندملیتی خواهد خواست که برای همکاری با آنها وارد عمل شوند.

وي در مورد اعلام حكومت نظامي يا حالت اضطراري در منطقه‌ي كردستان عراق با توجه به موقعيت خاص اين منطقه و حساسيت ويژه‌اي كه در اين منطقه وجود دارد، تصريح كرد: حالت اضطراري يا اعلام حكومت نظامي در منطقه‌ي كردستان زماني انجام خواهد گرفت كه از پيش سازماندهي و هماهنگي‌هاي لازم با حكومت منطقه‌ي كردستان انجام گرفته باشد و پس از انجام اين هماهنگي‌ها در منطقه‌ي مورد نظر كردستان وضعيت اضطراري يا حكومت نظامي برقرار خواهد شد.

دو نيروي گارد ملي عراق در بغداد كشته شدند

چهارشنبه 17 تير 1383 - 7 ژوئيه 2004

خبرگزاري فارس: ساعاتي پيش از اعلام رسمي قانون امنيتي جديد عراق از سوي دولت موقت اين کشور، در درگيري شديد ميان نيروهاي گارد ملي عراق با مهاجمان ناشناس در مركز بغداد دو تن از نيروهاي گارد ملي كشته شدند.

به گزارش خبرگزاري فرانسه از بغداد، " ابو نور " يك مقام گارد ملي عراق امروز گفت: « در درگيري امروز در خيابان حيفا مقابل ميدان الطليعه در غرب رودخانه دجله دو تن از نيروهاي گارد ملي عراق كشته و 10 تن ديگر زخمي شدند.»

بر پايه اين گزارش، دو ساعت مانده به اعلام قانون امنيتي جديد عراق از سوي دولت موقت عراق، مهاجمان ناشناس امروز در ساعت 11 صبح به وقت محلي با استفاده از سلاح‌هاي سبك و راکت‌انداز به گروه‌ي از نيروهاي امنيتي عراق يورش بردند.

به گفته شاهدان عيني نيروهاي آمريکايي نيز براي حمايت از نيروهاي گارد ملي عراق به آنها پيوستند. به گزارش خبرگزاري رويترز از بغداد، وقوع درگيري شديد در مركز بغداد در شرايطي صورت مي‌گيرد كه "ايداع علاوي" نخست وزير موقت عراق دستور اجراي قوانين امنيتي جديد را كه به نيروهاي امنيتي اين کشور اختيارات بيشتري براي سرکوب شبه نظاميان در عراق مي دهد، صادر کرد.

بنابراين گزارش، طي اين درگيريها صدای شليك سلاح‌هاي سبك و نارنجك سراسر خيابان "حيفا" واقع در کرانه غربي رود دجله در مركز پايتهخ عراق را فراگرفت.

بلافاصله خيابان اصلي و همه مسيرهايي كه به اين منطقه ختم مي شود توسط سربازان آمريکايي مسدود شد و بالگردهاي نظامي برفراز منطقه به پرواز درآمدند.

طبق اين گزارش دو بالگرد نظامي آمريکايي به سوي منزلي در اين منطقه آتش كشودند كه پس از آن دود غليظي از اين خانه در خيابان حيفا به هوا برخاست .

يکي از سربازان آمريکايي حاضر در صحنه در باره درگيريها گفت: «با كساني كه به اعتقاد ما مبارزان خارجي هستند درگير شده ايم.»

هنوز آماري از تعداد تلفات احتمالي اين درگيري ها اعلام نشده است . باوجود اينكه درگيري نيروهاي عراقي با نظاميان اشغالگر امري عادي در بغداد به شمار مي‌رود اما وقوع درگيري خياباني در روز روشن از جمله اتفاقات نادر در عراق است.

خبرگزاري فارس: سه انفجار در نزديكي محل استقرار دفتر "ايداع علاوي" نخست وزير عراق دست‌کم چهار زخمي برچاي گذاشت.

به گزارش خبرگزاري فرانسه از بغداد، يك افسر نيروي پليس عراق كه در صحنه حاضر بود، گفت: «صبح امروز در پي وقوع سه انفجار در نزديكي دفتر ايداع علاوي نخست وزير عراق، سه مرد و يك زن زخمي شدند.»

وي افزود: اين انفجار در ساعت 15: 9 دقيقه به وقت محلي رخ داده است.

اين افسر پليس عراق گفت: «يکي از اين گلوله‌ها به منزلي در بيست متري مركز حزب "وفاق ملي" به رياست ايداع علاوي كه مقر اقامت وي در 50 متري منطقه الخضراء قرار دارد، اصابت کرد.»

بر اثر اين انفجار دو تن از افراد اين منزل و دو تن از عابران مجروح شدند.

دفاتر دولت عراق و سفارتخانه‌هاي انگليس و آمريکا در منطقه الخضراء در بغداد قرار دارند. اين در حالي است كه شبكه تلويزيوني الجزيره شمار مجروحان اين حادثه را شش نفر اعلام کرد. اين در حالي است كه نخست وزير موقت عراق تدابير جديد امنيتي فوق‌العاده را كه شامل اعمال حكومت نظامي و اجازه براي دستگيري افراد مظنون مي‌شود، امضا کرد.

هوشيار زيباري از ايران و سوريه به عنوان حامي تروريست‌ها در عراق نامي به ميان نياورده است

چهارشنبه 17 تير 1383 - 7 ژوئيه 2004

خبرگزاري فارس: سخنگوي رسمي وزارت امور خارجه دولت موقت عراق اعلام کرد: «هوشيار زيباري وزير امور خارجه اين کشور از ايران و سوريه در خصوص اين كه اين دو کشور از فعاليت هاي مسلحانه در عراق حمايت مي کنند، نامي به ميان نياورده است.»

"فوزي الحريري" سخنگوي وزارت امور خارجه عراق در گفت‌وگو با روزنامه "الشرق الاوسط" چاپ لندن گفت: « هوشيار زيباري در گفت‌وگو با روزنامه "ساندي تلگراف" نام هيچ کشور همسايه‌اي را ذکر نکرده بود.»

وي افزود: « زيباري در گفت‌وگو با اين روزنامه گفته بود تروريست‌ها بارها از مرزهاي کشورهای همسايه نفوذ کرده و وارد اين کشور مي شوند ولي نامي از هيچ کشوري به ميان نياورده بود.»

فوزی حریری گفت: «حکومت عراق در تماس گسترده با همسایگان دوست خود است تا بتواند به راه حلی دست یابد تا از ورود تروریست‌ها به عراق جلوگیری کند.»
وی تأکید کرد، عراق از کشورهای همسایه خود خواسته است که در این دوره زمانی که در بحران به سر می‌برد با این کشور در زمینه متوقف کردن ورود افراد خارجی که خواهان تخریب عراق هستند، همکاری کند تا بتواند موسسات امنیتی و نظامی خود را بازسازی کند.
وی هدف دولت موقت عراق را برقراری رابطه عالی با تمام کشورهای عربی و در راس آن کشورهای همسایه دانست.
"ساندی تلگراف" در شماره روز یکشنبه خود به نقل از "هوشیار زیباری" وزیر امور خارجه دولت موقت عراق نوشته بود، عراق اطلاعاتی را جمع‌آوری کرده است که جزئیات حمایت کشورهای همسایه از نیروهای شورشی را ارائه می‌دهد.
زیباری به نام این کشورها که از نیروهای عراقی حمایت می‌کنند، اشاره‌ای نکرد ولی ساندی تلگراف افزود، مقام‌های بلندیایه عراقی، ایران و سوریه را در این رابطه متهم می‌کنند.
به گفته زیباری، این نیروها از حمایت‌های مالی، پشتیبانی لجستیکی و آموزش سازمان‌های دولتی کشورهای همسایه برخوردارند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 17 تیر

بی بی سی - چهارشنبه 17 تیر 1383 - 7 ژوئیه 2004

روزنامه های امروز تهران سخنان رهبر جمهوری اسلامی را درباره دولت موقت عراق و محاکمه صدام حسین که برای اولین بار ایراد می‌شود در صدر اخبار خود آورده و از زبان آیت الله خامنه ای نوشته اند این دولت با انتخاب مردم روی کار نیامده است اما می‌تواند روشی را در پیش گیرد که مردم را به خود متمایل کند.

به نوشته **رسالت**، آیت الله خامنه ای گفته است ایران کاری به دادگاه صدام ندارد و معتقد است ملت عراق باید پیگیر جرم نابخشودنی صدام در به راه انداختن ۸ سال جنگ تحمیلی باشد چرا که صدام عراقی‌ها را بر ضد ملت دوست و برادر، یعنی ملت ایران، وارد جنگ کرد و از این طریق خسارات و تلفات فراوانی بر ملت و کشور عراق نیز وارد آمد.

یک روز مانده به سالگرد واقعه کوی دانشگاه، اخبار و گزارش‌های روزنامه های صبح امروز نشان می‌دهد که با برگزاری مراسمی به این مناسبت در هیچ نقطه ای موافقت نشده و مسئولان دولتی گفته اند حادثه مشهور به ۱۸ تیر، که در جایگاه خودش بحث‌های زیادی را ایجاد کرد، موضوعی نیست که بخواهد تحت عنوان سالگرد و بزرگداشت، آن هم در بیرون از دانشگاه به آن پرداخته شود.

در روزهای گذشته با مخالفت مقامات دولتی با برگزاری مراسم سالگرد هجده تیر در دانشگاه‌ها، گروهی از دانشجویان در صدد برگزاری مراسم در حسینیه ارشاد برآمدند که با آن نیز موافقت نشد.
وقایع اتفاقیه با عنوان "سالگرد خاموش" گزارش‌های مربوط به سالگرد امسال واقعه کوی دانشگاه را منعکس کرده و **همشهری** از زبان معاون شورای امنیت کشور نوشته است هیچ معنی از سوی شورای عالی امنیت ملی درباره برگزاری مراسم هجده تیر وجود ندارد.

در همین حال، به نوشته **شرق** رییس اداره زندان‌های تهران گفته است تنها احمد باطنی و منوچهر محمدی دو دانشجوی جریان هجده تیر سال ۷۸ در زندان هستند که آنان هم احکام سنگینی دارند، و دیگران دانشجوی نیستند.

شرق از زبان وزیر امور خارجه خبر داده که مذاکرات هسته ای با سه کشور اروپایی اواخر تیرماه از سر گرفته می‌شود.

خرازی با بیان اینکه وزرای کشورهای اروپایی نتوانستند سفر خود به ایران و مذاکره با مقامات ایرانی را تنظیم کنند، گفت این سفر در اواخر ماه جاری صورت می‌گیرد.

خبر سفر وزیران سه کشور اروپایی به تهران در زمانی اعلام می‌شود که روزنامه های تندرو از دور گذشته مذاکرات ایران به سه کشور اروپایی انتقاد می‌کنند و جمعی از نمایندگان محافظه کار مجلس پیشنهاد داده اند که دولت توافق‌های به عمل آمده در سعدآباد را زیر پا بگذارد.

مذاکرات سعدآباد سال گذشته با شرکت وزیران خارجه سه کشور آلمان، بریتانیا و فرانسه و مقامات ایرانی برگزار شد و در پی آن، جمهوری اسلامی آمادگی خود را برای همکاری نزدیکتر با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد.

در همین حال، به نوشته **همشهری** از سرگیری طرح غنی سازی اورانیوم در کمیته سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصویب و براساس آن از دولت خواسته شده است غنی سازی اورانیوم را که داوطلبانه برای جلب اعتماد جهانی به حالت تعلیق در آورده بود، از سر گیرد.

وقایع اتفاقیه در صدر اخبار خود پاسخ مجمع روحانیون مبارز را به انتقاد های تازه آیت الله مکارم شیرازی از مجلس ششم منعکس کرده که در آن گفته شده انتقادهایی که درباره تصویب لایحه رفع ممنوعیت اعزام دختران دانشجوی به خارج صورت می‌گیرد در حالی است که درباره حوادث ناعادلانه و غیر قابل قبولی مانند حمله به دانشجویان در کوی دانشگاه تهران و قتل‌های زنجیره ای و محدود کردن

آزادی های مردم، محاکمه روشنفکران به نام دین، رد گسترده صلاحیت نامزدان نمایندگان مجلس و اهانت به مراجع سخنان عمومی ایراد نشده است.
به نوشته **شرق** مجمع روحانیون مبارز نامه خود به آیت الله ناصر مکارم شیرازی، از مراجع تقلید را پس از سخنان اخیر وی انتشار داده که در آن از اوضاع فرهنگی جامعه با اشاره به رفتار مجلس ششم انتقاد شده بود.
به نوشته **جمهوریت** مجمع روحانیون مبارز از این استاد حوزه علمیه قم پرسیده گمان نمی برید اگر با مواردی که منجر به پایمال شدن حقوق شهروندی شد، برخورد می کردید، مردم هم به ارزش های دینی اهمیت بیشتری می دادند؟